Il - Da alteração do Ajuste por Termo Aditivo:

O Ajuste foi alterado por meio do 1º Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 28/2024, assinado

em 12/11/2024, que alterou:

a- A redação da CLÁUSULA TERCEIRA, itens 3.1 e 3.2 — DOS RECURSOS

FINANCEIROS que passou a ser no valor de R$ 140.099,57 (cento e quarenta mil,

noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos).

b- Ositens 11) - Previsão das Receitas e 12) - Recursos Humanos, no Plano de Trabalho.

Ili - Da localização e do regular funcionamento da beneficiária, da finalidade estatutária.

Localizada neste município, na rua Ana Ângela Rabazi de Andrade nº 321, Jardim Paulista,

[...]

de pequenos reparos (areia, cal, verniz, massa corrida e tinta).

V - Dos repasses concedidos, empenho, data de repasse, valor, fonte de recursos e

rendimentos da aplicação financeira.

Durante o exercício de 2024 foi repassado a OSC o valor de R$ 140.099,57 (cento e quarenta

mil, noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos) ao qual foi acrescido R$ 984,54

(novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) de rendimento de aplicação

financeira durante o período.

O valor repassado foi empenhado no elemento 02.02.01.04.122.0003.2700.0000.3.3.50.43.00

devidamente autorizado pela Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 7,366, de 21 de junho de 2023

[...]

Recebemos o processo de prestação de contas em 10/02/2025 sob protocolo nº 3046, havendo
sansões por atraso na entrega da prestação de contas.

VII - Dos valores aplicados no objeto do repasse.

Foram apresentados comprovantes de despesas no valor de R$ 137.147,63 (cento e trinta e
sete mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e três centavos); a análise dos documentos
de despesas apresentados evidenciou a regularidade da aplicação dos recursos públicos em
conformidade com o objeto do Ajuste e o respectivo plano de trabalho, dentro dos propósitos
pactuados, assim como se enquadram no elemento de despesa para os quais foram e
empenhados.

VIII - Da devolução, das glosas, dos saldos autorizados para sua utilização em exercício
subsequente.

Houve devolução no valor de R$ 3.936,48 (três mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta
e oito centavos) por pagamento de despesas alheias ao Termo de Fomento e restituídos aos
cofres públicos por meio de quia municipal nº 68972/69038, paga em 20/06/2025.

IX - Da consonância das despesas com as metas, dos resultados obtidos, do